
Fader vår  
 
Fader vår, du som er i himmelen! 
 
Hva er det? Svar: Gud vil med disse ordene lokke oss så vi skal tro at han er 
vår rette far og vi hans rette barn, så vi trygt og med full tillit kan be til ham, 
slik som gode barn ber sin kjære far og noe.   
 
Første bønnen: Helliget vorde ditt navn. 
 
Hva er det? Svar: Guds navn er visselig hellig i seg selv, men vi ber i denne 
bønnen at det må bli hellig blant oss også.  
 
Hvorledes skjer det? Svar: Når Gud ord blir lært klart og rent, og når vi lever 
etter det som Guds barn i et hellig liv. Hjelp oss til dette, kjære Far i 
himmelen! Men den som lærer og lever annerledes enn Guds ord lærer, han 
vanhelliger Guds navn blant oss. Bevar oss fra det, himmelske Far!   
 
Andre bønnen: Komme ditt rike. 
 
Hva er det? Svar: Guds rike kommer vel av seg selv, uten vår bønn, men vi 
ber i denne bønnen at det må komme også til oss.  
 
Hvorledes skjer det? Svar: Når den himmelske Far gir oss sin Hellige Ånd, 
så vi ved hans nåde tror hans hellige ord og lever med Gud her i tiden og 
siden i evigheten.   
 
Tredje bønnen: Skje din vilje som i himmelen så og på jorden. 
 
Hva er det? Svar: Guds gode og nådige vilje skjer vel uten vår bønn, men vi 
ber i denne bønnen at den også må skje hos oss.  
 
Hvorledes skjer det? svar: Når Gud bryter og hindrer alle onde råd og all 
ond vilje, som ikke vil la oss hellige Guds navn og ikke vil la hans rike komme, 
slik det er djevelens, verdens og vårt kjøds vilje, men styrker oss og bevarer 
oss i sitt ord og i troen helt til vår siste stund. Det er hans nådige og gode 
vilje.   
 
Fjerde bønnen: Gi oss i dag vårt daglige brød. 
 
Hva er det? Svar: Gud gir vel også daglig brød til alle onde mennesker, uten 
vår bønn, men vi ber i denne bønnen at han vil la oss skjønne på vårt daglige 
brød og ta imot det med takk.  
 
Hva menes med det daglig brød? svar: Alt som hører med til næring og alt 
det vi trenger for å leve, slik som mat, drikke, klær, sko, hus, heim, åker, fe, 
penger, gods, en from ektemake, fromme barn, fromme tjenestefolk, fromme 
og trofaste overordnede, et godt styre, godt vær, fred, helse, gode seder, godt 
navn og rykte, gode venner og trofaste naboer og mer slikt.   
 



Femte bønnen: Og forlat oss vår skyld, som vi og forlater våre skyldnere. 
 
Hva er det? Svar: Vi ber i denne bønnen at Faderen i himmelen ikke vil se på 
vår synd og ikke for dens skyld si nei til vår bønn. Vi er ikke verd å få noe av 
det vi ber om, og vi har heller ikke fortjent det, men ber om at han vil gi oss 
det alt av nåde, for vi synder daglig mye og fortjener bare straff. Så vil òg vi av 
hjertet tilgi alle som synder mot oss, og gjøre godt mot dem.   
 
Sjette bønnen: Og led oss ikke inn i fristelse. 
 
Hva er det? Svar: Gud frister visselig ingen, men vi ber i denne bønnen at 
Gud må verge oss og holde oss oppe, så ikke djevelen, verden og vårt eget 
kjød får lokke og forføre oss til vantro, fortvilelse og annen stor skam og last, 
men at vi, om vi blir fristet til noe slikt, likevel til sist må vinne seier og holde 
fast på seieren.   
 
Sjuende bønnen: Men fri oss fra det onde. 
 
Hva er det? Svar: Vi ber i denne bønnen som i en sum at vår Far i himmelen 
vil frelse oss fra alt ondt både på legeme og sjel, gods og ære, og når vår 
siste time kommer, gi oss å dø salig fra denne verden og i nåde ta oss fra 
denne jammerdalen til seg i himmelen.   
 
Amen. 
 
Hva er det? Svar: Jeg skal være viss på at denne bønnen er til velbehag for 
Faderen i himmelen og at den er hørt av ham, for han har selv befalt oss å be 
slik og lovet å høre oss. Amen, Amen, det betyr: Ja, ja, slik skal det skje. 


